
 
 

23 kwietnia 2023r. 
 

III NIEDZIELA WIELKANOCNA 

 



 

ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU: 
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

     MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 
                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 

   



 przemijającym, srebrem lub złotem, ale drogocenną krwią 
Chrystusa, jako baranka niepokalanego i bez zmazy.  On był 
wprawdzie przewidziany przed stworzeniem świata, dopiero 
jednak w ostatnich czasach się objawił ze względu na was. Wy 
przez Niego uwierzyliście w Boga, który wzbudził Go z mar-
twych i udzielił Mu chwały, tak że wiara wasza i nadzieja są 
skierowane ku Bogu. 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Panie Jezu, daj nam zrozumieć Pisma, 
niech pała nasze serce, gdy do nas mówisz. 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Oto dwaj uczniowie Jezusa tego samego dnia, w pierwszy dzień 
tygodnia, byli w drodze do wsi, zwanej Emaus, oddalonej 
sześćdziesiąt stadiów od Jerozolimy. Rozmawiali oni ze sobą o 
tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak rozmawiali i 
rozprawiali ze sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł z nimi. Lecz 
oczy ich były niejako na uwięzi, tak że Go nie poznali.  On zaś ich 
zapytał: „Cóż to za rozmowy prowadzicie ze sobą w drodze?”. 
Zatrzymali się smutni. A jeden z nich, imie-niem Kleofas, 
odpowiedział Mu: „Ty jesteś chyba jedynym z przebywających w 
Jerozolimie, który nie wie, co się tam w tych dniach stało”.  
Zapytał ich: „Cóż takiego?”.  Odpowiedzieli Mu: „To, co się stało 
z Jezusem z Nazaretu, który był prorokiem potężnym w czynie i 
słowie wobec Boga i całego ludu; jak arcykapłani i nasi 
przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. A myśmy się 
spodziewali, że właśnie On miał wyzwolić Izraela. Teraz zaś po 
tym wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to stało. Co więcej, 
niektóre z naszych kobiet przeraziły nas: były rano u grobu, a nie 
znalazłszy Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały widzenie 
aniołów, którzy zapew-niają, iż On żyje. Poszli niektórzy z 
naszych do grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały, 
ale Jego nie widzieli”.  Na to On rzekł do nich: „O, nierozumni, 
jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, co 
powiedzieli prorocy! Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby 
wejść do swojej chwały?”. I zaczynając od Mojżesza poprzez 
wszystkich proroków wykładał im, co we wszystkich Pismach 
odnosiło się do Niego.  Tak przybliżyli się do wsi, do której 
zdążali, a On okazywał, jakoby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, 
mówiąc: „Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się 
już nachylił”. Wszedł więc, aby zostać z nimi. Gdy zajął z nimi 
miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, 
połamał go i dawał im, Wtedy otworzyły się im oczy i poznali 
Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili nawzajem do siebie: „Czy 
serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma 
nam wyjaśniał?”.  W tej samej godzinie wybrali się i wrócili do 
Jerozolimy. Tam zastali zebranych Jedenastu i innych z nimi, 
którzy im oznajmili: „Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał 
się Szymonowi”. Oni również opowiadali, co ich spotkało w 
drodze, i jak Go poznali przy łamaniu chleba. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Dziejów Apostolskich 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Łukasza

W dzień Pięćdziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma i 
przemówił donośnym głosem: „Mężowie Judejczycy i 
wszyscy mieszkańcy Jerozolimy, przyjmijcie do wiadomości i 
posłuchajcie uważnie mych słów! Jezusa Nazarejczyka, męża, 
którego posłannictwo Bóg potwierdził wam niezwykłymi 
czynami, cudami i zna kami, jakich Bóg przez Niego dokonał 
wśród was, o czym sami wiecie, tego Męża, który z woli, 
postanowienia i przewidzenia Bożego został wydany, 
przybiliście rękami bezbożnych do krzyża i zabiliście. Lecz Bóg 
wskrzesił Go, zerwawszy więzy śmierci, gdyż niemożliwe 
było, aby ona panowała nad Nim. Dawid bowiem mówił o 
Nim:  »Miałem Pana zawsze przed oczami, gdyż stoi po 
prawicy mojej, abym się nie zachwiał. Dlatego ucieszyło się 
serce moje i rozradował się język mój, także i ciało moje 
spoczywać będzie w nadziei, że nie zostawisz duszy mojej w 
Otchłani ani nie dasz Świętemu Twemu ulec skażeniu. Dałeś 
mi poznać drogi życia i napełnisz mnie radością przed 
obliczem Twoim«”. 

Zachowaj mnie, Boże, bo chronię się do Ciebie, 
mówię do Pana: „Tyś jest Panem moim”. 
Pan moim dziedzictwem i przeznaczeniem, 
to On mój los zabezpiecza. 

Błogosławię Pana, który dał mi rozsądek, 
bo serce napomina mnie nawet nocą. 
Zawsze stawiam sobie Pana przed oczy, 
On jest po mojej prawicy, nic mną nie zachwieje, 

Dlatego cieszy się moje serce i dusza raduje, 
a ciało moje będzie spoczywać bezpiecznie, 
bo w kraju zmarłych duszy mej nie zostawisz 
i nie dopuścisz, bym pozostał w grobie. 

Ty ścieżkę życia mi ukażesz, 
pełnię Twojej radości 
i wieczną rozkosz 
po Twojej prawicy. 

Bracia: Jeżeli Ojcem nazywacie Tego, który sądzi, nie mając 
względów na osoby, ale według uczynków każdego 
człowieka, to w bojaźni spędzajcie czas swojego pobytu na 
obczyźnie.  Wiecie bowiem, że z waszego odziedziczonego po 
przodkach złego postępowania zostaliście wykupieni nie 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 
Ukaż nam, Panie, Twoją ścieżkę życia 



 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na niedzielę 30 kwietnia   
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 
6.30  —  Msza św. gregorianska  za + Bronisława Szeligę 
 

8:00  —   Za + Janinę Wójtowicz w 8 rocznicę śmierci 
10:00  — Za + Władysławę Samborską w rocznicę śmierci 
12:00  — O Boże błogosławieństwo dla Karoliny Orloff  
  z racji Urodzin 
18:00  —  O Boże bł. dla Anety i Andrzeja Pańszczyk  
   w rocznicę ślubu  
 

 NIEDZIELNA KOLEKTA  
 

Wielki Piątek, Ziemia Swięta — $ 5,012 
Wielkanoc:  $14,027 
9 kwietnia — $6,085 

 
Bóg zapłać!  

RADIOWA I INTERNETOWA 
TRANSMISJA  
MSZY ŚWIETYCH  
W każdą niedzielę O GODZ. 8:00 rano na falach RADIA 
CHICAGO 1030AM lub 1300AM (www.polskieradio.com ) 
lub na żywo na kanale YouTube (Cystersi w Chicago Live) 
oraz na profilu Facebook (Cystersi w Chicago) 

 
 
 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd naszego 
miejsca  zapraszamy w każdą sobotę po Mszy 
św. o godz. 8:00 rano.    

 
 

BIURO PARAFIALNE 
Wtorki, czwartki i piątki: 
od godz. 6 do 8 wieczorem oraz 
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 

6:30 —  Msza św. gregoriańska za  +  Bronisława Szeligę 
 
8:00  — O Boże bł. dla Anny i Antoniego Orloff z racji rocznicy 
 ślubu 
10:00 —  Za + Leona I Joannę Cieślik 
12:00 — O Boże bł. dla Jana I Anny Sularz z racji 43 r. Ślubu 
18:00 — Za + Zofii Naglak 
 

DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA  
PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 
 

• Michał Tracz i Michelle Rafacz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

W sobotę 29 kwietnia dzieci z Polskiej Szkoły św. 
Królowej Jadwigii  w Burr Ridge po raz pierwszy 

przyjmą  Pana Jezusa do swoich serc. 
  

Przeżywając z nimi radość tego spotkania, 
życzymy im by nie utraciły radości i jedności, 

jakiej udzieli im Jezus, by Ten, który jest 
prawdziwym pokarmem i prawdziwym napojem, 

prowadził ich przez całe życie. 
  

Słowa podziękowania i wdzięczności kierujemy 
do nauczycieli i katechetów ze Polskiej szkoły św. 

Królowej Jadwigi, za całoroczny trud  
przygotowania dzieci do tego Sakramentu, za 
budowanie Domu Bożego w ich sercach, za 

zachęcenie ich do pokochania Chrystusa całym 
sercem i naśladowania Go.  

  
Dziękujemy rodzicom za trud wychowania dzieci  

i  Wasze zaangażowanie by pomóc im  w 
głębokim  i szczerym przygotowaniu się na 

przyjęcie Jezusa Eucharystycznego do swoich 
serc.  Bóg zapłać!   

 
   

Uroczysty dzień komunii 
Jest największą mą radością, 
Jezus żywy w moim sercu, 
Dziś objawił miłość swą. 
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Powołanie zawsze jest dane w Kościele i za 
pośrednictwem Kościoła. Jak Jan Paweł II napisał w 
adhortacji „Pastores dabo vobis”, Kościół rozpoznaje i 
uznaje powołanie. Stąd też Kościół stawia powołanym 
warunki i wymagania potrzebne do jego realizacji.  

Trzeba prosić Boga, aby udzielił wielu młodym osobom 
daru powołania. Trzeba modlić się za młodych, aby 
odważnie odpowiedzieli na Boże wezwanie. Trzeba 
prosić, aby nie zabrakło pasterzy; dobrych pasterzy, 
którzy będą oddawać życie za owce. Niemniej jednak 
nie zapomnijmy o tych, którzy już zostali powołani do 
bycia pasterzami. O kapłanach, o zakonnikach. Oni już 
odpowiedzieli na Boże wezwanie i kroczą za Jezusem . 
Oni – jak Jezus – oddają życie.  
 
– „My bowiem jesteśmy pomocnikami Boga (...) Niech 
więc uważają nas ludzie za sługi Chrystusa i za szafarzy 
tajemnic Bożych. A od szafarzy już tutaj się żąda, aby 
każdy z nich był wierny” – uczy nas św. Paweł w 
Pierwszym Liście do Koryn an (1 Kor 3,9.4,1-2). Jan 
Paweł II pomagał nam w odczytaniu tych słów Apostoła 
Narodów, zachęcając do rozważenia zaproszenia, które 
Chrystus kieruje do każdego z nas: „Idźcie i wy...”  

CZY MYŚLAŁEŚ KIEDYŚ, ABY 
ZOSTAĆ MINISTRANTEM? 
Porozmawiaj ze swoimi Rodzicami. Jeśli 
będziesz chciał zostać ministrantem, przyjdź! 
Ministrant (łac. ministrare - służyć), to osoba 
posługująca w czasie celebracji liturgicznych.  
Ministrantami są chłopcy, którzy wykonują 
różne posługi przy ołtarzu.  Bycie ministrantem to czas 
radości i rozwijania swoich umiejętności i zdolności. Musicie 
wiedzieć, że głównym powołaniem ministranta jest przede 
wszystkim przyjaźń z Bogiem i z ludźmi. Je sli jesteś gotowy 
to zgłoś się do zakrys i.   
Zapraszamy! 
 
ZAPROSZENIE DO POLONIJNEJ ORKIESTRY 
CHICAGO 
Chcesz rozwijać zainteresowania muzyczne grą na 
instrumentach dętych, perkusyjnych, strunowych?  
Posiadasz podstawową wiedzę muzyczną?   Jeśli tak, to 
zacznij z nami wspaniałą przygode!  Zapraszamy dzieci, 
młodzież i dorosłych do Orkiestry Polonijnej!  Próby w 
soboty od godz. 6.00pm w sali pod kaplicą przy placu 
piknikowym pod adresem:  8121 Archer Rd. 
 Kontakt:  orkiestrapol@gmail.com 
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 WALK TO MARY — Piesza Pielgrzymka  od Józefa 
przez Maryję do Jezusa  —  Sobota, 6 maja 2023  
 
Z DePere, WI do Sanktuarium Matki Bożej Dobrej Pomocy 
(Our Lady of Good Help) w Champion, WI 
 

Od Sanktuarium do Sanktuarium (Narodowe Sanktuarium św. Józefa w 
starym kościele św. Józefa na kampusie St. Norbert College w De Pere, WI 
do Narodowego Sanktuarium Matki Bożej Dobrej Pomocy w Champion, 
WI).  Ta piesza, jednodniowa pielgrzymka do Maryi to około 21 mil od De 
Pere, WI, wzdłuż brzegów rzeki Fox do miasta Champion, WI. Ta jedyna w 
swoim rodzaju Pielgrzymka okazuje się fizycznym i duchowym sprawdzianem wytrwałości niemal dla każdego. Trasa została 
podzielona na segmenty, aby dostosować ją do Twojej wygody i umiejętności. Możesz łatwo dołączyć w dowolnym punkcie 
połączenia po drodze. Rozpoczyna się w starym kościele św. Józefa w sobotę 6 maja o godz. 7 rano.  Pielgrzymi wszystkich 
grup wiekowych i narodowości jednoczą się na to wydarzenie. Niektórzy chodzą w grupach, aby dzielić się doświadczeniem, a 
inni idą sami w refleksyjnej ciszy. Każdy ma swój własny cel ukończenia pielgrzymki.   

Więcej informacji , kontakt i rejestracja na stronie internetowej:  www.walktomary.com 
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467
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Martin
Ptasinski
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney


